
č.j. 15507/21/18/21600.2-dopr- pu

DOHODA O NÁHRADĚ ŠKODY

(dále jen „Smlouva") byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku

Benediktinské opatství Rajhrad
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451 
se sídlem Klášter 1, 664 61 Rajhrad 
jednající:
bankovní účet č.............  (dále jen jako "bankovní účet")

(dále jen „Vlastník") 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR,
IČ: 65993390, DIČ: CZ65993390
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
jež zastupuje

(dále jen „Investor stavby")

(Vlastník a Investor stavby společně dále jen jako „ Smluvní strana/y")

I.
Prohlášení o způsobilosti

Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich svéprávnost a volnost uzavřít tuto smlouvu, jakož 
i svéprávnost ke všem souvisejícím právním jednáním, nejsou nijak omezeny.

II.
Preambule

Vlastník je vlastníkem pozemků p.č. 1076/17, 1080/1, 1081/2, 1081/3, 1080/4 vše v k.ú. Domašov 
u Brna zapsaných na LV 616 vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 
pracoviště Brno-venkov. Součástí těchto pozemků jsou dřeviny a porosty popsané ve znaleckém 
posudku uvedeném v čl. IV. této Smlouvy.
Tyto dřeviny a porosty nelze v souvislosti se stavbou „D l modernizace -  úsek 23 EXIT 168 Devět Křížů 
-  EXIT 178 Ostrovačice" (dále jen „stavba") zachovat, budou Investorem stavby odstraněny 
a zlikvidovány.



Předmět smlouvy

Sjednává se, že Investor stavby je oprávněn v rámci provádění své stavby odstranit a zlikvidovat porosty 
a dřeviny, které jsou specifikovány v článku II. této Smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v této 
Smlouvě. Veškeré náklady spojené s odstraněním a likvidací dřevin a porostů, které jsou předmětem 
této Smlouvy, nese výlučně Investor stavby.

IV.
Úhrada újmy

Výše náhrady za dřeviny a porosty, které budou dle čl. III této Smlouvy Investorem stavby odstraněny, 
je uvedena ve znaleckém posudku č. 181-01/2018, zpracovaném znalcem ze
dne 15.8.2018 a činí

62.348,00,- Kč (slovy: šedesátdvatisícetřistačtyřicetosm korun českých).

Investor stavby se zavazuje uhradit Vlastníkovi výše uvedenou částku do šedesáti (60) dnů ode dne 
podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami na účet Vlastníka uvedený v záhlaví této Smlouvy.

V.
Souhlas s kácením

Vlastník tímto uděluje svůj souhlas s odstraněním dřevin, nacházejících se na částech lesních pozemků 
dotčených stavbou, které jsou popsány ve znaleckém posudku uvedeném včl. IV. této Smlouvy. 
Současně tímto dává investorovi plnou moc k podání žádosti o vydání rozhodnutí o odnětí/omezení 
pozemků určených k plnění funkcí lesa příslušnému správnímu orgánu a souhlas se vstupem pozemek 
specifikovaný v čl. II. této Smlouvy za účelem odstranění a likvidace dřevin a porostů.

Závěrečná ustanovení
Vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky především zák. čís. 89/2012 
Sb. občanský zákoník v platném znění.

Investor stavby nebo jím zmocněné osoby jsou povinni co nejvíce šetřit práv Vlastníka dotčené 
nemovitosti. Po skončení prací jsou Investor stavby nebo jím zmocněné osoby povinni uvést nemovitost 
do předchozího stavu, a není -  li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícímu předchozímu účelu nebo užívání dotčené nemovitosti a bezprostředně oznámit tuto 
skutečnost Vlastníku nemovitostí na adresu zapsanou v katastru nemovitostí.

Doručování případných písemností souvisejících s touto Smlouvou bude prováděno na adresy 
smluvních stran, uvedené v této Smlouvě, pokud některá ze smluvních stran druhé smluvní straně 
nedoručí písemnou zprávu o změně adresy pro doručování. Po doručení této změny bude doručováno 
na novou adresu.

Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že Investor stavby je subjektem povinným dle ustanovení § 2 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a že tato smlouva bude zveřejněna v registru 
smluv podle tohoto zákona. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje zajistit na své náklady 
a nebezpečí Investor stavby.



Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž Vlastník obdrží po jednom vyhotovení a Investor 
stavby dvě vyhotovení.

Tato Smlouva může být změněna nebo rozšířena pouze další písemnou Smlouvou obou smluvních stran 
popřípadě formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsanými oběma stranami.

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvnímu stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle 
jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho k ní připojují níže své podpisy.

Vlastník:

V Rajhradě dne: ? / o z e / }

Investor stavby:

V Praze, dne: 2  6 - 09 -  2018


